МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2023	№ 181-П
г. Томск

Овнесении изменений в постановлениеАдминистрации Томского района от25.11.2014 № 322 «Об утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги муниципальных образовательных учреждений Томского района»

В целях совершенствования муниципального правового акта и расширения ассортимента платных услуг, оказываемых образовательными учреждениями Томского района, руководствуясь постановлением Администрации Томского района от 14.06.2011 № 145 «Об утверждении порядка определения платы за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений Томского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 25.11.2014 № 322 «Об утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги муниципальных образовательных учреждений Томского района» (далее – постановление), изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	А.Н. Масловский

Приложениек постановлению
Администрации Томского района
от 28.04.2023 №181-П

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ЦЕНЫ
НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ТОМСКОГО РАЙОНА,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ

	N
пп
	Перечень видов платных услуг
	Единица измерения
	Предельная (максимальная) цена предоставляемой услуги (руб.)

	Общее образование

	1
	Раннее изучение иностранного языка (английский язык предшкольная подготовка)
	1 час
	175

	2
	Раннее изучение иностранного языка (английский язык 1 класс)
	1 час
	175

	3
	Спецкурс по английскому языку (2 - 4 кл.)
	1 час
	150

	4
	Спецкурс по английскому языку (7 - 8 кл.)
	1 час
	150

	5
	Начальный курс по английскому языку для взрослых
	1 час
	250

	6
	Начальный курс по немецкому языку для взрослых
	1 час
	250

	7
	Изучение английского языка
	1 час
	145

	8
	Спецкурс по информатике (1 - 4 кл.)
	1 час
	190

	9
	Спецкурс по информатике (5 - 7 кл.)
	1 час
	190

	10
	Спецкурс по информатике для взрослых
	1 час
	200

	11
	Спецкурс по технологии (9 - 11 кл.)
	1 час
	125

	12
	Индивидуальные занятия в тренажерном зале
	1 час
	240

	13
	Групповые занятия в тренажерном зале
	1 час
	190

	14
	Индивидуальные занятия по иностранному языку
	1 час
	250

	15
	Спецкурс по русскому языку (8 - 9 кл.)
	1 час
	125

	16
	Спецкурс по математике (8 - 9 кл.)
	1 час
	125

	17
	Спецкурс по биологии (9 - 11 кл.)
	1 час
	125

	18
	Спецкурс по географии (9 - 11 кл.)
	1 час
	130

	19
	Спецкурс по экономике (9 - 11 кл.)
	1 час
	130

	20
	Спецкурс по химии (9 - 11 кл.)
	1 час
	125

	21
	Спецкурс по технологии, дебаты (5 - 8 кл.)
	1 час
	125

	22
	Спецкурс по технологии, дебаты (9 - 11 кл.)
	1 час
	125

	23
	Риторика (1 - 4 кл.)
	1 час
	125

	24
	Диагностика, коррекция и развитие речи для детей младшего дошкольного возраста
	1 час
	125

	26
	Индивидуальные занятия с логопедом, учителем – логопедом, дефектологом, учителем-дефектологом
	1 занятие
	210

	27
	Занятия с логопедом, учителем – логопедом, дефектологом, учителем-дефектологом (группа)
	1 занятие
	175

	28
	Ранняя диагностика и коррекция речи (логопед индивидуальные, подгрупповые, групповые занятия)
	1 час
	125

	29
	Подготовка к школе (вечерняя группа)
	1 час
	100

	30
	Раннее психологическое сопровождение (диагностика, коррекция, индивидуальные, подгрупповые, групповые занятия)
	1 час
	200

	31
	Школа иностранного языка 5 - 6 лет
	1 час
	125

	32
	Клуб "Семья" совместные занятия с родителями
	1 час
	350

	33
	Группа продленного дня
	1 месяц
	1450

	34
	Школа для родителей
	1 час
	490

	35
	Занимательный английский
	1 час
	145

	36
	Прокат коньков
	1 час
	75

	37
	Прокат лыж
	1 час
	150

	38
	Обучение игре на музыкальных инструментах
	1 занятие
	140

	39
	Занятие в спортивной секции
	1 занятие
	200

	40
	Лечебная физическая культура
	1 занятие
	100

	41
	Профессионально-ориентационное тестирование, консультирование
	1 занятие
	250

	42
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей на базе стационарных лагерей с круглосуточным пребыванием детей
	1 сутки
	1000

	43
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей на базе палаточного лагеря с круглосуточным пребыванием детей
	1 сутки
	1000

	44
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей на базе стационарных лагерей с дневным пребыванием детей
	1 день
	500

	45
	Организация и проведение образовательных событий, сборов, смен, интенсивов с дневным пребыванием детей
	1 день
	500

	46
	Организация и проведение образовательных событий, сборов, смен, интенсивов с круглосуточным пребыванием детей
	1 сутки
	1000

	47
	Консультация по школьным предметам индивидуальная
	1 час
	300

	48
	Консультация по школьным предметам групповая
	1 час
	150

	49
	Услуги библиотеки для взрослого населения
	Читальный зал
(1 посещение)
	50

	50
	Услуги библиотеки для взрослого населения
	Абонемент
	150

	51
	Аренда компьютерного зала
	1 час
	125

	52
	Услуги предоставления тренажерного зала
	Разовое посещение
	500

	53
	Услуги предоставления тренажерного зала
	Абонемент
(8 занятий в месяц)
	1600

	54
	Организация и проведение мероприятий для населения
	1 час
	2000

	55
	Организация и проведение мастер-классов для детей
	1 час
	500

	56
	Организация и проведение мастер-классов для взрослых
	1 час
	700

	57
	Услуги по копированию, распечатке и сканированиюдля населения
	1 лист
	5

	Дошкольное образование

	1
	Подготовка к школе
	1 час
	135

	2
	ИЗО - студия
	1 занятие
	140

	3
	Оздоровительная гимнастика
	1 час
	80

	4
	Театральная студия
	1 занятие
	140

	5
	Логопед (групповое занятие)
	1 занятие
	245

	6
	Раннее изучение иностранного языка
	1 час
	150

	7
	Игровой английский язык
	1 час
	115

	8
	Хореография
	1 занятие
	140

	9
	Ритмика
	1 занятие
	110

	10
	Массаж общий
	1 сеанс
	375

	11
	Массаж лечебный
	1 сеанс
	375

	12
	Лечебная гимнастика
	1 занятие
	110

	13
	Лечебная физическая культура
	1 занятие
	100

	14
	Музыкальная логоритмика
	1 час
	155

	15
	Музыкально-художественное творчество
	1 час
	80

	16
	"Звуковая мозаика"
	1 час
	80

	17
	Обучение игре на музыкальных инструментах
	1 занятие
	140

	18
	Школа раннего развития детей 5 - 6 лет
	1 занятие
	115

	19
	Подгрупповые занятия с логопедом на постановку звуков
	1 занятие
	140

	20
	Индивидуальные занятия с логопедом на постановку звуков
	1 занятие
	235

	21
	Акробатика
	1 занятие
	120

	22
	Художественно-эстетическое творчество
	1 занятие
	130

	23
	Группа присмотра и ухода выходного дня
	1 час
	120

	24
	Группа кратковременного пребывания(3-5 часов)
	1 день
	220

	25
	"Умелые ручки" кружок детского творчества
	1 час
	135

	26
	"Знайки" (познавательное развитие)
	1 час
	140

	27
	Здоровый малыш (физвоспитание)
	1 час
	140

	28
	"Веселые нотки" (музвоспитание)
	1 час
	130

	29
	"Пирамидка" (сенсорное воспитание)
	1 час
	200

	30
	Спортивная акробатика (средний возраст)
	1 занятие
	125

	31
	Спортивная акробатика (старший возраст)
	1 занятие
	150

	32
	Развивающие игры
	1 час
	100

	33
	Лего-конструирование; конструирование; робототехника
	1 занятие
	150

	34
	Мультипликация
	1 занятие
	150

	35
	Индивидуальная консультация психолога (семья из трех человек)
	1 час
	250

	36
	Психолог (групповое занятие)
	Месяц
 (8 занятий)
	350

	37
	"Дельфинчики" (бассейн) для детей в возрасте с 3 до 5 лет
	1 занятие
	100

	38
	"Дельфинчики" (бассейн) для детей в возрасте с 5 до 7 лет включительно
	1 занятие
	120

	Дополнительное образование

	1
	Образовательная услуга, развитие дивергентного мышления, подготовка к школе
	1 час
	155

	2
	Образовательная услуга, освоение полиграфического дела и технологий изготовления сувенирной продукции
	1 час
	190

	3
	Обучение фотографии
	1 час
	170

	4
	Образовательная услуга - "Внеурочка.ру: "Другой взгляд - другой мир" образовательная программа с использованием интернет ресурса
	1 месяц
	915

	5
	Интегрированные детские объединения (кружок)
	1 занятие
	100

	6
	Дополнительные образовательные программы эксклюзивного направления: работа с талантливыми детьми
	1 занятие
	200

	7
	Арт-педагогика
	1 занятие
	200

	8
	Курсы ИЗО (краткосрочные)
	1 занятие
	150

	9
	Организация и проведение мастер-классов
	1 занятие
	500

	10
	Краткосрочные курсы по классу синтезатора
	1 занятие
	210

	11
	Краткосрочные курсы бардовской гитары
	1 занятие
	210

	12
	Индивидуальные занятия по классу вокала
	1 занятие
	210

	13
	Шахматная школа
	1 занятие
	175

	14
	Дополнительные образовательные программы эстетической направленности
	1 занятие
	170

	15
	Организация и проведение тренировочных занятий в тренажерном зале
	1 час
	100

	16
	Спортивно-оздоровительная гимнастика
	Месяц
(8 занятий)
	260

	17
	Экскурсии в музей истории образования Томского района
	билет
	80

	18
	Прокат коньков
	1 час
	75

	19
	Прокат лыж
	1 час
	150

	20
	Прокат спортивного оборудования
	1 сутки
	1800

	21
	Прокат спортивного инвентаря
	1 сутки
	500

	22
	Прокат театральных костюмов
	1 сутки
	1500

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]